
 

 MENDOZA, 30 de julio de 2024 
 

 VISTO: 
 

El expediente electrónico Nº 13210/24, caratulado: “SECRETARÍA DE 

INVESTIGACIÓN Y POSGRADO s/Reinscripciones Anuales carreras de Posgrado - 2024”. 
 

CONSIDERANDO: 
 

 Que uno de los objetivos estratégicos de la Secretaría de Investigación y 

Posgrado, en particular en el área de posgrado, es unificar los procedimientos y 
adecuar los procesos a los plazos que establece la normativa de posgrado de la 
UNCUYO (Ord. 49/03 CS; Ord. 38/12 CS; Ord. 33/12 R), y los requerimientos de los 

sistemas de carga de datos y fiscalización y emisión de diplomas requeridos por la 
Dirección Nacional de Gestión Universitaria. 
 

Que, a los efectos de sostener actualizadas las estadísticas y los datos 
referidos a la matrícula de cada carrera, desde la Secretaría se solicitó a los 
maestrandos de todas las cohortes de las tres carreras de Maestría de la FAD, que 

cumplimentaran su reinscripción anual, según los términos y el formulario específico, 
establecidos por la Ord. 33/12 R. 
 

Que a partir de contar son los datos actualizados de los maestrandos y su 
reinscripción, se ha podido actualizar la matrícula de las carreras según los datos 
efectivos de ingreso y egreso de cada carrera, reduciendo la brecha en forma 

significativa. 
 

Que la reinscripción anual de los/as estudiantes de posgrado es un 
requisito obligatorio que se cumple en todas las carreras de posgrado de la Universidad, 

y permite completar los datos requeridos por el área de estadística del Rectorado, para 
su posterior envío a los organismos nacionales de fiscalización respectivos. 
 

 Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo 
acordado por este Cuerpo en sesión del día 11 de junio de 2024, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°- Aprobar la nómina de reinscripción anual de los/as estudiantes regulares 
de las carreras de “Maestría en Arte Latinoamericano”, “Maestría en Gestión del 

Diseño para los Desarrollos Regionales” y “Maestría en Interpretación de 
Música Latinoamericana del Siglo XX” de la Facultad, según el detalle que obra en 
el Anexo único de la presente resolución. 

 
ARTÍCULO 2°- La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTÍCULO 3°- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 
 

RESOLUCIÓN Nº 132 
 
 

   



 

ANEXO ÚNICO  
 

MAESTRÍA EN ARTE LATINOAMERICANO  

1º COHORTE 

APELLIDO Y NOMBRE Nº DOCUMENTO 

LERGA MOSQUERA, Gabriela Ana 21.357.468 

 

2ª COHORTE 

 

APELLIDO Y NOMBRE Nº DOCUMENTO 

MARTELL, Adriana 11.944.475 

ORDÓÑEZ, Beatriz Asunción 5.330.104 

3ª COHORTE 

 

APELLIDO Y NOMBRE Nº DOCUMENTO 

EVANGELISTA, María Amalia 10.630.102 

INNACO, Carolina Cecilia 20.357.748 

SAEZ, Sylvia Susana 11.080.909 

4ª COHORTE 

 

APELLIDO Y NOMBRE Nº DOCUMENTO 

AMICO, Ana Patricia 20.984.650 

COLLADO, Andrés Federico 22.716.958 

CHAVETTA, María Teresa 17.021.653 

CRUZ, Reina 20.126.200 

GANTUS, Gabriela Maximina 24.382.105 

GUTIÉRREZ, Alejandra 16.788.768 

 

Resol. Nº 132 

 

 



 

Anexo Único- Hoja 2- 

 

LUCERO, Marcela Laura 

22.903.908 

MORÓN, María Ana 22.185.566 

PETERSEN, Estefanía Lina 26.458.303 

PUCCIO, Silvana Lorena 24.372.067 

QUIROGA, Rosana Elizabeth 22.059.946 

SAFFE MARTÍN, María Natalia 24.836.629 

5ª COHORTE 

APELLIDO Y NOMBRE Nº DOCUMENTO 

BARRETO RIOS, Ana María Pasaporte N° 1675349-7  

CAMBA, Marcela Beatriz 25.584.435 

COMATELLI, Laura Vanessa 27.074.278 

DEL HOYO, Marcelo Fabián Adolfo 17.051.278 

DOLINSKY, Juliana Laura 30.924.622 

FASCIO, Paula Joanna 28.841.428 

FIORE, Mariano Alcides 24.797.548 

FLORES RUMINOT, Héctor Mauricio 18.878.866 

FREIRE, Luis Fernando 24.866.329 

GIMÉNEZ, Flavia Gabriela 20.115.417 

GONZÁLEZ ORONA, Luz del Paraguay 93.953.991 

GUEVARA, Fernando Sebastián 29.067.261 

JAN CASAÑO, María Amparo 22.559.008 

LÓPEZ  SALDAÑA, Alejandro 19.049.519 

MAZZINI, Andrea María del Carmen 24.176.685 

 

Resol. Nº 132 

 

 

 



 

Anexo Único- Hoja 3- 

 

MUÑOZ JOFRÉ, Rosalía María 28.720.681 

NEILA, Maximiliano Daniel 24.897.898 

SANCHEZ, Ricardo Ariel 23.067.685 

SIMÓN, Carolina Ana Julia 26.936.648 

TOLIC CANCINO, Yerko Tomislav Pasaporte Nº P09188029 

TORNELLO, Yanina Belén 33.429.005 

6ª COHORTE 

 

APELLIDO Y NOMBRE Nº DOCUMENTO 

BUSTOS, Natalia Verónica 30.071.224 

CABRERA , Gustavo Javier 28.588.111 

CANIULLÁN HERNÁNDEZ, Miriam Paola 28.701.838 

CAVALLO, Bárbara Ágata 33.704.887 

DA  ROLD, María Natalia 23.173.279 

ELGUETA, Laura Lidia 28.091.613 

FACUS, Ana Laura 33.577.500 

GIOIA, María Valeria 33.167.750 

KOVAC,  Iván 25.216.013 

ORELLANA LANUS,  Luciana Natalia 29.429.672 

OSORIO, Carina Paola 25.292.191 

PECILE, María de los Ángeles 31.402.549 

POBLETE, María Lourdes 31.737.979 

ROSALES , María Natalia 24.192.483 

SÁNCHEZ, Natacha Soledad 31.028.484 

 
 

Resol. Nº 132 

 

 



 

Anexo Único- Hoja 4- 

7ma. Cohorte 
 

 
APELLIDO Y NOMBRE 

 

 
DOCUMENTO 

 

ALTAMIRA CAPRERA, José María. 

 

40.561.340 
 

 
ARIZA, Alejandra Leticia 

 
24.878209 

 

 
BENITO, Patricia Virginia 

 

 
30.242.149 

 
BARÓN, Mariana Lourdes 

 
31.453.617 

 

 
CARRIZO, Guadalupe 

 
32.903.386 

 

 
CASTRO, Maximiliano 

 
23 571 885 

 
CICIANI MONDINO, Fiorella Sofia 

 
33.761.391  

 

 
CLAPES, Mariana Belén Judith 

 
32.727.872 

 

 
COLOMBO, Patricia Eugenia 

 
20.111.585 

 

 
DI PRINZIO, María del Carmen 

 

 
28.093.232 

 
FIALLO, Liliana Andrea 

 
24.584.578 

 

 
FUNES ZAINA, Mauricio Martín 

 
30.924.322 

 

 
FUNES, Virginia Andrea 

 
25.354.562 

 

 

GARCÍA, Julieta Eleonora 
 

 

28.847.462 

 
GELARDI, Daniel Mauricio 

 
27.785.142 

 

 
GUTIERREZ BRUNET, Matìas Javier  

 

 
34.237.167 

 

 
GUZMÁN, Noelia Esther 

 
32.193.971 

 

 
LUCENTINI, Natalia Dana 

 
32.085.751 

 

 
MARQUEZ, Mariana Carolina 

 
29.105.335 

 

 

Resol. Nº 132 

 



 

Anexo Único- Hoja 5- 

 

NOCETI, María Flavia 23.580.727 
 

 
ORTEGA, Joana Celeste 

30.176.468 
 

POZZOLI, Adriana Iris 20.335.479 
 

RICARTE, Joana Paola 30.055.109 
 

RIGHI, Valeria 31.546.725 
 

SERAFINO, Romina  
22.741.387 

SERRANO RUIZ, Henry Patricio C.I. 8.526.339-0 
 

SOLIS, María Gabriela 31.669.973 
 

VICENTE, Mariela Inés 24.707.210 
 

 

MAESTRÍA EN GESTIÓN DEL DISEÑO PARA LOS DESARROLLOS 

REGIONALES 

1ª COHORTE 

APELLIDO Y NOMBRE Nº DOCUMENTO 

AGÜERO, María Andreína 21.970.998 

DIUMENJO BAZÁN, Victoria Noé 33.461.830 

DUMIT, María Clarisa 29.875.758 

FOTI, Josefina 18.152.204 

GALARZA, María Florencia 30.536.083 

GEUNA, Alejandro César 22.412.008 

GORDILLO, Mariana Alejandra 18.457.135 

GONZÁLEZ, Silvina Marcia 20.595.485 

IRIGOYEN, Santiago 25.823.272 

MANCIANA, Mónica Irene 13.482.282 

 

Resol. Nº 132 

 



 

Anexo Único- Hoja 6- 

MARCHESINI, Adolfo Oscar 21.664.277 

MARINO, María Laura 33.814.586 

MELARAGNO, Marcela Andrea 21.820.493 

PEPE, Eduardo Gabriel 16.609.098 

PORCÓ, María Alejandra 21.877.474 

TIRADO, Verónica Laura 17.261.546 

TORRES, Laura Beatriz 30.836.988 

VILLEGAS ZANIN, María Julia 34.877.641 

ZAKALIK, Marcela Rebeca 17.317.286 
 

2ª  COHORTE 

APELLIDO Y NOMBRE Nº DOCUMENTO 

GONZÁLEZ, María Sol 23.252.769 

LÓPEZ  DUPERTUIS, Laura Verónica 23.291.256 

PERALTA, Elina del Carmen 33.171.412 

PRULLETTI, María Fabiola 22.464.774 

SOSA EULA, Marcos Adrián 31.816.634 

 

MAESTRÍA INTEPRETACIÓN DE MÚSICA LATINOAMERICANA DEL 

SIGLO XX 
 

1RA COHORTE 

 
APELLIDO Y NOMBRE 

 
Nº DOCUMENTO 

 
YACANTE, Beatriz 

 
14.457.997 

 

 

Resol. Nº 132 

 

 

 

 



 

Anexo Único- Hoja 7- 

2DA COHORTE 
 

 
APELLIDO Y NOMBRE 

 
DNI 

 
BLANCO, Julieta 

 
30.660.897 

 
FERNÁNDEZ, María Eleonora 

 
26.936.568 

 
FUKS, Pablo Federico 

 
18.854.809 

 
GUERRA, Elisabeth Beatriz 

 
17.572.955 

 

3RA COHORTE 

 
APELLIDO Y NOMBRE 

 
Nº DOCUMENTO 

 
BARRIENTOS COVACICH, Cecilia Alejandra 

 
Pasaporte: 10.716.371-9 

 

BIANUCCI, Lorena 

 

27.020.479 

 
CARRILLO ZAMBRONI, Marina Ana 

 
23.408.451 

 
GRANDA PAZ, John Marino 

 
Pasaporte: AS 126219 

 
OSPINA PARRA, Marcela 

 
Pasaporte Nº 42882358  

 
SÁNCHEZ, Gervasio 

 
27.542.396 

 
SANTOSTEFANO, Leonardo Camilo 

 
25.358.741 

 
STIRN, Antonio Estanislao 

 
28.159.455 

 

4TA COHORTE 

 
APELLIDO Y NOMBRE 

 
Nº DOCUMENTO 

 
BERRIO CANO, Lezlye Wander 

 
Pasaporte Nº AO608825 

 
CUADROS PRADILLA, Ricardo 

 
94.455.913 

 

Resol. Nº 132 

 



 

 

Anexo Único- Hoja 8- 

 

MESA ZABALA, Luis Augusto  
Pasaporte: 74369333 

SEMIZ, Jimena Gabriela 24.161.331 

TAKHMANOVA, Tatiana 18.866.841 

 

5TA COHORTE 
 

 
APELLIDO Y NOMBRE 

 
Nº DOCUMENTO 

 
BARRI, Emiliano 

 
27.582.511 

 
BIBBÓ GÓMEZ, Natalia 

 
Pasaporte N° 37408051 

 
CASTRO MALAVE, Priscila del Valle 

 
 

Pasaporte N° 121343000 

 
CERVELION BASTIDAS, Oscar Javier 

 
Pasaporte  AR696839 

 
CORTES MEJIA, Jaime Eduard 

 
Pasaporte N° AP531118 

 
ESPÍNDOLA, Andrea Isabel 

 
32.305.531 

 
ESPINEL SUESCUN, Lucia Margarita 

 
Pasaporte N° AR618332 

 
GÓNGORA, Marcos Antonio 

 
28.740.492 

 
MURGIER PAZDERA, Pablo Numa 

 
33.990.584 

 
RICARDO VARGAS, César 

 
Pasaporte Nº AT277203 

 
ROCHA, Fernando Fabián 

 
28.105.595 

 
SCATTOLINI, Magdalena 

 

 
28.653.651 

 
 
 

Resol. Nº 132 

 

 

 

 



 

Anexo Único- Hoja 9- 

6TA COHORTE 
 

 
APELLIDO Y NOMBRE 

 
DNI 

 
BAJDA, David 

 
29.420.448 

 
CABO , Mariel Ileana 

 
22.009.077 

 
DOÑATE, Leandro 

 
34.671.004 

 
FERNÁNDEZ, Antonio Emanuel 

 
31.865.451 

 
GIANNINI, Griselda Noemí 

 
27.151.804 

 
MAYA DELGADO,  Patricia Alexandra 

 

 
94.436.135 

 
PERALTA, Susana 

 
23.029.225 

 
PINEDO ILLIDGE, Lisandro Jacob 

 
Pasaporte Nº AM872768 

 
RIVERO,  Juan Andrés 

 
34.403.473 

 
SCAFIDI, Juan Pablo 

 
20.796.177 

 
VACCA, María Romina 

 
27.119.516 

 
VALDEBENITO BERTUZI , Jorge 

 
Pasaporte Nº 10.753.666-3. 

 

VALDEZ, Martin  Emilio 

 

31.440.533 

 
ZAKA, Gustavo Alberto 

 
17.985.089 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 132 
 
 

   


